
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l’économie, des finances 
et de la souveraineté industrielle et 

numérique

Arrêté du 20 juin 2025

fixant la composition du jury du concours professionnel ouvert pour l’accès au grade d’attaché 
statisticien principal de l’Institut national de la statistique et des études économiques ouvert au titre 

de l’année 2025

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique,

Vu le code général de la fonction publique ; 

Vu le décret n° 2016-1195 du 2 septembre 2016 modifié portant statut particulier des attachés statisticiens 
de l’Institut national de la statistique et des études économiques ;

Vu l’arrêté du 12 mai 1997 fixant les conditions d’organisation des concours de recrutement de l’Institut 
national de la statistique et des études économiques ; 

Vu  l’arrêté  du  10  janvier  2008  modifié  fixant  le  règlement  du  concours  professionnel  et  les  règles 
relatives  à  la  composition  et  au  fonctionnement  du  jury  pour  l’accès  au  grade  d’attaché  statisticien 
principal de l’Institut national de la statistique et des études économiques ;

Vu l’arrêté du 30 avril 2025 autorisant l’ouverture d’un concours professionnel pour l’accès au grade 
d’attaché statisticien principal de l’Institut national de la statistique et des études économiques au titre de 
l’année 2025,

Arrête :

Article 1er _   Le jury du concours professionnel pour l’accès au grade d’attaché statisticien principal de 
l’Institut national de la statistique et des études économiques ouvert au titre de l'année 2025 est composé 
comme suit :

Présidente :

Madame Catherine RENNE Inspectrice générale de l'Insee

Membres :

Madame Kim ANTUNEZ Administratrice de l’Insee

Monsieur Emmanuel BIYIDI-AWALA Administrateur hors classe de l’Insee

Monsieur Benoît BOURGES Administrateur de l’Insee

Monsieur Laurent BROCHET Administrateur de l’Insee



Madame Camille CARRÉ Administratrice de l’Insee

Madame Axelle CHAUVET Inspectrice générale de l’Insee

Monsieur Fabrice DANIELOU Administrateur de l’Insee

Monsieur Thibault DECRUYENAERE Administrateur hors classe de l’Insee

Monsieur Lionel DOISNEAU Attaché statisticien hors classe de l’Insee

Monsieur Lionel ESPINASSE Administrateur hors classe de l’Insee

Madame Marguerite GARNERO Administratrice de l’Insee

Madame Mathilde GERARDIN Administratrice de l’Insee

Madame Sylvie GRCIC Attachée statisticienne hors classe de l’Insee

Monsieur Emmanuel GUILLAUME Administrateur hors classe de l’Insee

Monsieur Vivien HEIM Administrateur hors classe de l’Insee

Monsieur Stéphane LHERMITTE Administrateur hors classe de l’Insee

Monsieur Gérard MOREAU Administrateur hors classe de l’Insee

Madame Carole RIEU Attachée statisticienne hors classe de l’Insee

Madame Sandrine RIGOLLOT Attachée statisticienne hors classe de l’Insee

Madame Claire SALLÉ Attachée statisticienne hors classe de l’Insee

Monsieur Sébastien SEGUIN Administrateur de l’Insee

Monsieur Pierre VERNEDAL Attaché statisticien hors classe de l’Insee

Article 2 -  En cas d’empêchement de la présidente du jury,  la présidence sera assurée par Monsieur 
Thibault DECRUYENAERE.

Article 3 - Monsieur Stéphane PAGNAT, chef de la section concours et examens, est chargé du secrétariat 
du jury ou, en son absence, Madame Marion ADAM, gestionnaire du concours.

Article 4 -  Le directeur général  de l’Institut  national  de la  statistique et  des études économiques est 
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait le 20 juin 2025

Pour le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, et par 
délégation,

Le directeur général de l’Institut national de la statistique et des études économiques

Signé : J.-L. TAVERNIER


